
UCHWAŁA NR XXX/203/2017
RADY GMINY MORZESZCZYN

z dnia 29 listopada 2017 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) oraz  art. 6r ust 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 1289), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tczewie, Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, zwanych dalej "właścicielami nieruchomości" 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

2. Ze zorganizowanego w zamian za uiszczaną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi systemu 
gospodarowania odpadami na terenie gminy Morzeszczyn, wyłączone są nieruchomości niezamieszkałe.

3. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych na której powstają odpady zobowiązani są do podpisania 
we własnym zakresie umów na odbiór odpadów z firmą wpisaną do rejestru działalności regulowanej na terenie 
gminy Morzeszczyn.

4. Właściciele nieruchomości zamieszkałych na których prowadzona jest działalność gospodarcza 
i powstają odpady komunalne zobowiązani są do podpisania odrębnej umowy na odbiór odpadów z firmą 
wpisaną do rejestru działalności regulowanej na terenie gminy Morzeszczyn.

5. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi:

1) Odbierane są powstałe w gospodarstwach domowych:

a) Komunalne odpady zmieszane – w każdej ilości;

b) Odpady ze szkła, zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy Morzeszczyn - w każdej ilości;

c) Odpady z tworzywa sztucznego, papieru i tektury, metalu oraz opakowania wielomateriałowe, zebrane 
w sposób selektywny określony w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Morzeszczyn - w każdej ilości;

d) Meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zebrane w sposób 
selektywny określony w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Morzeszczyn - 
w każdej ilości;

e) Popiół - w każdej ilości.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia piątek, 29 grudnia 2017 r.

Poz. 4631



2) Gmina Morzeszczyn przejmuje na siebie obowiązek wyposażenia nieruchomości zamieszkałych 
w pojemniki i worki służące do zbierania odpadów komunalnych.

6. Odpady powstałe na terenie nieruchomości posegregowane niezgodnie z zasadami określonymi 
w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Morzeszczyn przy jednoczesnym 
zadeklarowaniu selektywnego zbierania odpadów, będą traktowane jako odpady zmieszane, a przy kolejnej 
zgłoszonej nieprawidłowości dotyczącej gromadzenia odpadów naliczona zostanie opłata jak za odbiór 
odpadów zmieszanych.

7. Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości powinno być prowadzone z następującą 
częstotliwością:

1) Komunalne odpady zmieszane, w zamian za uiszczoną opłatę, raz na dwa tygodnie.

2) Odpady ze szkła, w zamian za uiszczoną opłatę, raz na kwartał.

3) Odpady z papieru i tektury, w zamian za uiszczoną opłatę, odbierane są raz na dwa miesiące;

4) Popiół, w zamian za uiszczoną opłatę, odbierany jest od właścicieli nieruchomości co dwa tygodnie 
w okresie zimowym od 1 października do 30 kwietnia w okresie letnim od maja do września odbiór 
odbywa się raz w miesiącu

5) Odpady biodegradowalne „BIO”, w zamian za uiszczoną opłatę odbierane są od właścicieli nieruchomości 
z częstotliwością co dwa tygodnie w okresie od 15 kwietnia do 31 października..

6) Odpady z tworzywa sztucznego, opakowania wielomateriałowe i metal, w zamian za uiszczoną opłatę, 
odbierane są raz na miesiąc.

7) Meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, w zamian za uiszczoną 
opłatę, odbierane są od właścicieli nieruchomości zamieszkałych dwa razy w roku, w okresie wiosennym 
oraz jesiennym zgodnie z ustalonym harmonogramem odbioru odpadów podczas objazdowej zbiórki;

8. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest wystawić pojemniki na odpady przy granicy posesji, od 
strony wyznaczonej drogi dojazdowej, aby umożliwić firmie odbierającej odpady komunalne bezproblemowy 
dostęp do posiadanych pojemników, w celu ich opróżnienia.

9. Pojemniki oraz odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powinny być 
wystawione w ww. miejscach w dniu odbioru zgodnie z ustalonym harmonogramem do godziny 6:00.

10. Harmonogram odbioru zmieszanych odpadów komunalnych, popiołu oraz selektywnie zebranych 
odpadów z papieru i tektury, szkła, tworzywa sztucznego, metalu i opakowań wielomateriałowych, BIO oraz 
mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego odbieranych 
bezpośrednio „u źródła” z posesji jest publikowany na stronie internetowej Gminy Morzeszczyn.

§ 2. 1. Gmina Morzeszczyn organizuje punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) 
znajdujący przy Zakładzie przetwarzania odpadów budowlanych w Ropuchach, adres: Ropuchy, 83-130 
Pelplin.

2. Do punktu poza ustalonym harmonogramem odbioru odpadów komunalnych osoby fizyczne uiszczające 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na konto Gminy Morzeszczyn mogą oddawać nieodpłatnie 
następujące odpady komunalne:

1) papier i makulatura, w tym odpady opakowaniowe;

2) tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe;

3) szkło, w tym odpady opakowaniowe;

4) metale, w tym odpady opakowaniowe;

5) opakowania wielomateriałowe;

6) odpady zielone;

7) chemikalia;

8) zużyte baterie i akumulatory;

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4631



10) meble i inne odpady wielkogabarytowe;

11) zużyte opony;

12) popiół z palenisk domowych.

3. Transport odpadów do punktu selektywnego zbierania odpadów mieszkańcy zapewniają we własnym 
zakresie i na własny koszt.

4. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzony jest przez: Pelkom Sp. z o. o ul. 
Starogardzka 12, 83-130 Pelplin.

5. Odpady budowlane i gruz  przekazujemy w Zakładzie Przetwarzania Odpadów Budowlanych 
(odpłatnie). Zakład znajduje się przy PSZOKu w Ropuchach Gmina Pelplin. Zakład Przetwarzania Odpadów 
Budowlanych prowadzony jest przez Zakład Utylizacji Odpadów Stałych w Tczewie.

6. Gmina organizuje dodatkowe punkty selektywnego zbierania odpadów niebezpiecznych typu 
przeterminowane leki oraz baterie:

1) punkt odbioru przeterminowanych leków:

a) Punkt Apteczny "Aspirynka" ul. Kociewska 5, 83-132 Morzeszczyn.

2) punkty odbioru baterii:

a) Szkoła Podstawowa w Morzeszczynie, ul. Kociewska 3, 83-132 Morzeszczyn;

b) Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Nowej Cerkwi, Nowa Cerkiew 1 , 83-132 Morzeszczyn.

c) Urząd Gminy Morzeszczyn, ul. Kociewska 12, 83-132 Morzeszczyn;

d) Gminna Biblioteka Publiczna w Morzeszczynie, ul. Dworcowa 3, 83-132 Morzeszczyn wraz z Punktami 
Bibliotecznymi w Dzierżążnie i Majewie;

7. Określa się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 
świadczenia usług:

1) W przypadkach niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne:

a) pisemnie, osobiście lub telefonicznie w oddziale firmy świadczącej usługę wywozu odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości lub gdy realizacja reklamacji jest niezadowalająca;

b) pisemnie lub osobiście w siedzibie Urzędu Gminy Morzeszczyn, ul. Kociewska 12, 83-132 
Morzeszczyn, telefonicznie pod nr (58) 536-27-24 wew.14, elektronicznie - e-mail: 
odpady@morzeszczyn.pl.

2) W przypadkach niewłaściwego świadczenia usług przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych pisemnie lub osobiście w siedzibie Urzędu Gminy Morzeszczyn, ul. Kociewska 12, 
83-132 Morzeszczyn, telefonicznie pod nr (58)536-27-24 wew.14, elektronicznie - e-mail: 
odpady@morzeszczyn.pl.

§ 3.  Odpady komunalne odebrane od właścicieli nieruchomości w ramach gminnego systemu gospodarki 
odpadami przekazywane są do Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych w Tczewie w celu 
poddania procesom odzysku lub unieszkodliwienia zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn.

§ 5.  Traci moc uchwała Nr XXII/140/2012 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 21 grudnia 2012 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4631



§ 6.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Katarzyna Bandźmiera

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 4631


		2017-12-29T08:22:30+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




